关于公布2013年度“学科建设与科研提升专项经费”
分配方案的通知

学校各单位：
2013年度“学科建设与科研提升专项经费”经过各学科申报，科研委员会评审、形成经费分配方案，现予以公布。
一、学校重要科研平台运行经费：
该部分经费分配到相关学科平台，专用于省级科研平台设置开放基金。经费分配如下：
	序号
	平台名称
	下达经费（万元）

	1
	广东省海洋生物技术重点实验室
	10

	2
	广东省数字信号与图象处理技术重点实验室
	10

	3
	广东省结构与风洞高校重点实验室
	6

	4
	汕头大学地方政府发展研究所
	5

	5
	汕头大学粤台企业合作研究院
	5

二、各学科“学科建设与科研提升经费”：
该部分经费分配到具体学科，经费分配如下下表。经费支出由各学科负责人审批，主要用于校外知名专家来校交流、讲学及学科人才引进的前期费用。为便于管理，先行拨出总经费的三分之二。
	序号
	申报学科
	负责人
	2013年应下达经费

（万元）

	1
	数学
	乌兰哈斯
	12

	2
	化学
	李 丹
	12

	3
	海洋科学
	李远友
	12

	4
	生物学
	梅志平
	12

	5
	机械工程
	牛小东
	12

	6
	土木工程
	赵晓华
	9

	7
	光学工程
	李邵辉
	9

	8
	信息与通信工程
	范  衠
	9

	9
	中国语言文学
	杨庆杰
	9

	10
	工商管理
	徐宗玲
	9

	11
	高等教育学
	马凤歧
	9

	12
	新闻传播学
	范东升
	9

	13
	外国语言文学
	李  杰
	9

	14
	公共管理
	闫志刚
	9

	15
	设计学
	王受之
	9

	16
	计算机科学技术
	蔡 浩
	6

	17
	生物医学工程
	许开天
	6

	18
	法学
	彭文浩
	6

	19
	马克思主义理论
	怀效锋
	6

三、预留“科研提升经费”：

该部分经费主要用于人文社科类学科“有关专著出版、举办学术会议/学术论坛、及参加学术会议的资助费用”。预留经费由科研处统筹，按《汕头大学“学科建设与科研提升”专项预留经费暂行管理规定》执行审批。

                       　　　　科研处、211办、财务处

                                     2013.6.14